

# Stjernen.

P. Ebbeson, Redaktør

Alt Bladet udkommer saafom: Indiens, Belgier, Adressforandringer o. s. v. adresseres "Stjernen" Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i "Money Orders", Post Note, Bank Note eller i Registreret Brev.

For Penge der sendes i løse Breve kan Udgivelsen ikke være ansvarlig.

## "STJERNENS" AGENTER.

"Stjernen" kan bestilles hos efternævnte Herrer, der som vore Agenter er bemyndigede til at modtage og forrette for Abonnementspenge.

- G. S. Christensen, Fremont, Neb.
- N. Fr. Hansen, Cedar Rapids, Iowa.
- G. R. Johnson, Minden, Neb.
- R. M. Vager, Atton, Colo.

Provenuer eller manglende Eksemplarer faas ved Agenterne naar Henvendelse derom sker tilde.

## Loven og Statsforholdene.

Da Kongressen sidst var samlet, blev der nebsat et Udvalg med det Hverv at undersøge Landets Skatte- og Industri. Da dette Udvalg for en kort Tid siden befandt sig i Chicago for at afhøre Armour, Swift og andre i Svin- og Stude-Verdenen kendte Størelser, nægtede disse Herrer paa det bestemteste at yde de forlangte Oplysninger under Paastrand af, at det vilde "være deres Forretning", at disse Enteligheder kom fremfor Offentligheden.

Her stod Kongressens Komite i Dødblikket hjælpeløs. Men Formanden, Mr. Vest, besluttede for Alvor at anvende de for Statens Myndighed. Altsaa blev man forinden Dag i Chicago Vidne til det usjendte Syn, at for Statens Sergeant Arms fra Washington indfandt sig og førte Armour og de andre som Arrestanter til Landets Hovedstad for at tages i tvungent Forhør.

Nu ois maatte somme synes, at dette er at gaa levligt vidt fra Regeringens Side. Ja, det skal villigt indrømmes, at der maatte være en Grund til at Kongressens Ret til at befale en Privatmand til at opgive sine Forretningshemmeligheder, det skal ikke nægtes. Men naar selve Offentlighedens Belfærd berøves af disse Hemmeligheder som de gjør i Truffs og industrielle Kombinationer, da bør Kongressen have den mest uindskrænkede Myndighed til at undersøge disse Indretningers Forretningsmaade.

## Siour-Reservationen.

Der har været tale og skrevet meget om Siour-Reservationen i Dakota. Denne Strækning er ligesom i sin Tid Oklahoma bleven Brændpunkt for Sangvinerens Dromme. Siour-Reservationen er næst efter Indianer-Territoriet den største i de for. Stater. Arealer er 22 millioner Acres. Ifølge Kongressens Bestemmelse bliver Halparten af dette uhyre Jordomraade nu snart aabnet for Settlement. Dette er et Landflaak, der er større end Staterne Maine og Indiana lagt sammen. Saltvandskaerene ere at Landet skal tages som Hjemstæde, men samtidigt skal det betales efter forskellige Priser, for hvilke den laveste er \$2.50 pr. Acre.

Landet bliver aabnet for Settlement saa snart Præsidenten udsæder sin Proklamation, hvilken ventes til Nystaar. Der er endnu ikke bygget nogen Vane igennem Egnen. Loven bestemmer, at de to første Kompagnier, der vil gaa ind paa at bygge fra Missouri River tærs over til Black Hills, skal have fri Vej-Ret og Grundstykker til Stationer, osv. For Tiden er den mest hændige Vej til Reservationen syd fra over Nebraska, Neb. Tre Hjerdepæde af dette Land ligger i Syd-Dakota. Det strækker sig fra Missourifloden til Black Hills og nord paa ind i Nord-Dakota. Længs med Floderne Cheyenne og Milk og syd efter ned til Nebraska-Graendsen. Jordbrunden er overordentlig frugtbar. Højdedragene mod Vest og Nord er derimod for en Del værdiløse undtagen for Kreaturopdrætning og Minebrist.

Dog vil vi advare dem, som tænker paa at rejse derud, med ikke at tro paa alt det, der bliver fortalt om det ny Ebens mageløse Frugtbarhed. Høst paa Oklahoma! Den bitre Erfaring, Tusinder sit beredte, skalde ikke glemme gjen-tages i Dakota. Folk bør under slige Omstændigheder bruge deres Forsand og betænke, at Paradiset er intet Steds at finde her paa Jorden. Nok er det ganske vist, at Landet beroppe er bedre end i Oklahoma, men det er ikke sandt at det overgaa den gennemsnitlige Bonitet i Rabotiaerne. Det vil tage flere Aar at etablere County-Styrelserne, grundlagge Skoler, anlægge Byer og Markedspladser, bygge Baner og Broer. Alt

dette kan kun lade sig gennemføre ved stor Vækstning, og selv om Landet nu kjøbes billigt vil det i Længden koste det samme som forbedrede Farme nu kan kjøbes for i ældre Countier.

## Dannebrog, Neb., 25. Nov. '89.

(Fortsat fra No. 47.)

Den Ebbeson!  
Torsdag Morgen befandt jeg mig i Amerikas største Forretningsby. At gaa tilkøjs i Washington og staa op i New York gav mig Vejledning til at begynde mine Undersøgelser her efter en god Nats Sovn. Vi naaede Jersey City Klotten omtrent 7 og efter en Sektur paa Jærgen og en kort Sporvognskørsel var jeg paa Broadway, den største Forretningsgade i New York som skal være 9 Mil lang. I nogle faa Døgn var jeg i Charles Broadway Kamps-Statistiksement, det egentlige Maal for min lange Rejse fra Dannebrog til New York igennem Washington. Det forbausede mig en Del saa tidlig paa Morgenen (Klotten var omerent halv otte) at se denne store Forretning i fuld Gang. Her saa jeg for første Gang Mr. Roufs personlig, med hvem jeg i de sidste to Aar har gjort mange Tusinde Dollars Forretning, og han har næsten i de sidste ti Aar revolutioneret hele Forretningsmaaden i de forøenede Stater. Det var med Væbning at jeg satte mig ned ved Siden af denne markværdige Mand, som var ifærd med at aabne hundrede af Breve, som laa paa Bulten foran ham, mens et Par fra Hjemmet blev givet mig af en af de mange Clerke, som fandtes paa Kontoret. Og er det underligt at jeg betragtede denne Mand? Folk vil rejse mange hundrede Mil for at se en Præsident eller en eller anden stor Personlighed. Her sad jeg tæt ved en Mand, som næsten har gjort det Utrolige paa en kort Tid! For tretten Aar siden efter flere frugteløse Forsøg paa at gjøre Forretning med den gamle Kreditsystem-Maade og med \$50,000 Gjæld hængende over Hovedet, beandte Mr. Roufs i en Kjaelder i Church Street i et Bærelse 10 Fod langt og 12 Fod bredt og med en Kapital af \$50 i sin nuværende Forretning; for Tiden er han ifærd med at flytte ind i den største Forretningsbygning i Verden. Den er 75 Fod bred, 200 Fod lang, 154 Fod høj, og er indbylt i 12 Etager; der er 185,000 Kvadratfod Gulv eller det samme som 3½ Acre. I den ny Bygning er sets Elevatorer. Den nødvendige elektriske Belysning for hans eget Brug laaves paa Stedet, og Bygningen har sit eget Vandværk og Brandværk. Mr. Roufs har Indkjøbsagenter i Paris, London, Manchester, Brüssel, St. Gall, Wien, Berlin og Dresden. Og naar en eller anden i disse Verdensmarkeder begynder at vise Svagthed i Knaerne, saa er en af hans Agenter paa Pladsen med de nødvendige Kontanter, og paa denne Maade faar Mr. Roufs den Masse af Varer, han følger i de forøenede Stater. Han har naturligvis ogsaa sine Agenter ude alle vegne i Amerika, og intet bliver kjøbt undtagen det er billigere end til Hverdagspris.

Er det beynnderligt at min Ringhed fra en lille Plads i Nebraska skalde besvære en saadan Mand, som med værre end to tusinde Hænder begynder Forretning i en Plads som New York? En Mand, som har væltet de stolteste Millionærer af Sæden, og taget Keeningerne til mindst end Halvpris; en Mand, som kan sælge for 15 millioner Dollars Varer om Aaret og ikke som de andre være nødsaget til at holde rejsende Agenter og give lang Kredit, — det maatte nemlig ikke forglemmes, at enhver, som ønsker at kjøbe hans Varer, maatte komme til ham. Fem hundrede Benjente arbejdede her i dens Mine, som er saa fuld af Varer, at man næsten ikke kan komme frem og han handler med alting naar undtages Kolonialvarer. Mr. Roufs er en lille spinkel Mand paa nogle og halvtredstidstye Aar og blev født paa en Farm i Virginia. Han var menig Soldat i den sydlige Arme under Krigen, og det første, der møder Djet naar man kommer ind ad Døren i hans Forretning, er et Legemsforørelses-Maleri af Overkommanderende i Sydstaternes Arme, General Lee. Han bruger ingen Tobak og tillader ikke at der røges Pipe eller Cigaretter i Forretningen; skal der røges saa maatte man kun røge Cigaretter; disse og andre Regler findes opslaaede overalt i Bygningen. Det er denne markværdige Mand, som er mere Skyld i end nogen anden, at Kontantsystemet blev indført i Dannebrog, og af den Grund er det at jeg har prøvet paa at give en Væsttelse over Manden og hans Forretningsmethode, som har gjort saa meget for Masfen som var bunden ved Kreditsystemets Trældomsanker.

Naar man, som jeg, gjør en Pilgrimsrejse til Mr. Roufs' Butik, faar man en hel Del faderlige Formaninger med sig hjem. Den store Forskel paa hans Maade at tale til sine Kunder paa og andre Grosserer Maade er lige saa stor som Nat og Dag. Mr. Roufs siger: "Gaa hjem og sælg billigt, jo billigere Varerne bliver solgte, naturligvis med en levende Profit, desto mere Handel vil man have." De andre Huse prøve allestider paa at vise hoormeget man kan faa for sine Varer naturligvis naar man beholder dem til en eller anden Dumrianer er tosset nok til at give hvad der forlanges eller ogsaa skal han have det fikroet, og for disse naturlige og det ligemeget hvor dyrt det er. Jeg opholdt mig 3 Dage i New York og disse tilbragte jeg med at kjøbe Varer af Roufs og naar jeg blev træt gjorde jeg til en Forandring en Tur omkring i Byen og saa hvad Seværdigheder her fandtes.

Her saa jeg for første Gang Jernbaner i Luften; paa mange af New Yorks Gader findes disse saakaldte elevated railroads, byggede i Højde med første Etage, og hvilende paa svære Jernstolper, som staar i Kanten af Fortouget. De gaar i en Retning paa den ene Side af Gaden og i den modsatte Retning paa den anden Side af Gaden. Man kan her køre 10 a 12 Mil for 5 Cents. Denne Jernbaneforskel i Gaderne, uagtet det er oppe ude af Vejen, maatte ubetvølt have sine Ubegageligheder for Folk som bo'r langs med Banen; thi denne evige Kulrog af et Lokomotiv faarende ligefordi Binduerne hver faa Minutter, navnlig om Sommeren, naar Folk tvinges til at aabne Binduerne maatte det være alt andet end behageligt. At det naturligvis langt overgaaer Sporvognen nedenunder paa Gaden, er jo klart da det gaar mange Gange hurtigere. Jeg skalde antage at Jærten er omtrent 20 Mil i Timen.

Judtryk fra Tennessee.  
Naar man rejser gennem Tennessee med Jernbanen, faar man let et Indtryk af Forsald. Man faer saa hurtigt igennem Skovene, at man ej faar Tid til at skjelne hvad de egentlig befaar af Jordbunden er mer let end godt synes; forladte Hytter, iturene Planter og forsamte Frugthaver møder overalt. Det har man imidlertid været en Dags Tid eller to derne, saa ser man tydelig nok, at der under Forsaldet er en Kraft som arbejder opad igjen, og det i hurtigt Tempo. Inde i Skovene, mellem de dejlige Egge og Bogetræer, kommer man uventet til at tænke paa vore danske Skove paa Verne og Slesvigs Skistyk og ude paa Markerne gjenfinder man snart det Tennessee, som man har hørt saa meget om; thi hoem har ej lagt om dette dejlige Land med det milde, solvarme Klima, hvor Termometeret om Sommeren aldrig stiger højt nok til at gjøre Heden trykkelde og hvor Vinteren aldrig generer ved sin Haardhed, men blot opliver og fortrifler ved det korte Vind, den giver Vegetationen.

Her staar Biolen i Blomst i Februar og Jordbæret modnes i Marts; de kjæmpestore Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dejlige Bogetræ, den immergrønne Magnolie, Ege, Cneber, Christorn etc., veksle med hinanden og give Landstædet et herlige Udseende. Her levede før Borgertiden den hvide Slavejere. Frodsige Marker i høj Kultur omgav hans kjæmpesige Egge og Bøge springer fuldt ud i Marts; 100 Aker af forskellige Træarter, Hvidory og Blak Walnut Gummitræ, Noddetræer, Kastanier, det dej